



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00011/2020(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>CONJUNTO BOMBA LIMPEZA ÁGUA - REATOR NUCLEAR</u>	Unidade	6	R\$ 272,2100	R\$ 272,2100	R\$ 1.633,2600
<b>Marca:</b> Brustec					
<b>Fabricante:</b> Brustec					
<b>Modelo / Versão:</b> Kit					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit limpeza - manutenção para piscina com peneira e aspirador, conteúdo do Kit limpeza: 1 aspirador (C) 28,5 cm x (L) 16 cm x (h) 9 cm; 1 mangueira (C) 6 m x 3,6 cm diâmetro; 1 peneira (C) 44,5 cm x (L) 30,5 cm x (h) 4 cm; 1 adaptador 7 cm diâmetro x (h) 8 cm; 1 haste de alumínio Haste aberta: 4 cm diâmetro x (h) 2,85 m, Haste fechada: 4 cm diâmetro x (h) 1,09 m; 2 abraçadeiras aço; peso: 2,140 Kg; peso cúbico: 6,53 Kg. Marca / Fabricante / Modelo: Brustec / Kit.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.633,2600</b>

**04.013.164/0001-04 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56 <u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	1000	R\$ 17,0000	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000
<b>Marca:</b> ITAQUITI					
<b>Fabricante:</b> ITAQUITI					
<b>Modelo / Versão:</b> COR BRANCA LEITOSA, 15 LITROS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes). VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 11/2020.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 17.000,0000</b>

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55 <u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Milheiro	4	R\$ 54,0000	R\$ 54,0000	R\$ 216,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> Neo Plastic					
<b>Modelo / Versão:</b> Sacola branca					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA TIPO CAMISETA VAZADA - medidas aproximadas - 380mm x 480mm x 40 micra, utilizado para acondicionamento e transporte de produtos cosméticos, medicamentos e perfumaria em geral, confeccionado em plástico de polietileno de alta densidade, na cor branca, o produto deve ser virgem, espessura mínima do plástico: 0,027 mm ou 27 micra; Largura nominal: 380(65+250+65) mm - considerando o sanfonado; altura nominal: 480 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e deverá constar quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Unidade: Milheiro					
57 <u>EMBALAGEM PLÁSTICA</u>	Unidade	2	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 54,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 100mm x 150mm; espessura 6 a 10 micra, utilizado para preparo e acondicionamento de produtos semissólidos em farmácia de manipulação, confeccionado em plástico transparente de polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, a abertura do saco deve estar voltada para cima, espessura mínima do plástico: 0,006 a 0,010 mm ou 6 a 10 micra; Largura nominal: 100 mm; Altura nominal: 150 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e constar quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Pacote de 1 kg					
58 <u>SACO</u>	Unidade	6	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 162,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 130 a 150mm x 250mm; espessura 6 a 10 micra, utilizado para preparo e acondicionamento de produtos semissólidos em farmácia de manipulação, confeccionado em plástico transparente de polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, a abertura do saco deve estar voltada para cima, espessura mínima do plástico: 0,006 a 0,010 mm ou 6 a 10 micra; Largura nominal: 130 a 150 mm; Altura nominal: 250 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e constar quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Pacote de 1 kg.					
59 <u>SACO</u>	Unidade	2	R\$ 28,3500	R\$ 28,3500	R\$ 56,7000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 250mm x 350mm; espessura 6 a 10 micra, utilizado para preparo e acondicionamento de produtos semissólidos em farmácia de manipulação, confeccionado em plástico transparente de polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, a abertura do saco deve estar voltada para cima, espessura mínima do plástico: 0,006 a 0,010 mm ou 6 a 10 micra; Largura nominal: 250 mm; Altura nominal: 350 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e constar a quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Pacote de 1 kg.					
60 <u>SACO</u>	Unidade	4	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 350mm x 450mm; espessura 6 a 10 micra, utilizado para preparo e acondicionamento de produtos semissólidos em farmácia de manipulação, confeccionado em plástico transparente de polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, a abertura do saco deve estar voltada para cima, espessura mínima do plástico: 0,006 a 0,010 mm ou 6 a 10 micra; Largura nominal: 350 mm; Altura nominal: 450 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e constar quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Pacote de 1 kg.					
61 <u>SACO</u>	Unidade	4	R\$ 27,0000	R\$ 27,0000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO VIRGEM DE BAIXA DENSIDADE - medidas aproximadas - 600mm x 900mm; espessura 6 a 10 micra, utilizado para preparo e acondicionamento de produtos semissólidos em farmácia de manipulação, confeccionado em plástico transparente de polietileno, com soldas laterais de união entre dois filmes delimitando o formato do saco, a abertura do saco deve estar voltada para cima, espessura mínima do plástico: 0,006 a 0,010 mm ou 6 a 10 micra; Largura nominal: 600 mm; Altura nominal: 900 mm (dimensões podem ter variação máxima de 5%). Deverá ser acondicionado em pacotes e constar quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Pacote de 1 kg.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 704,7000</b>

**08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>AGULHA CROCHÊ</u>	Unidade	40	R\$ 2,2100	R\$ 2,2100	R\$ 88,4000
<b>Marca:</b> circulo					
<b>Fabricante:</b> circulo					
<b>Modelo / Versão:</b> Agulha para crochê					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha para crochê em alumínio nº 2,15 mm					
2 <u>AGULHA CROCHÊ</u>	Unidade	40	R\$ 2,2100	R\$ 2,2100	R\$ 88,4000
<b>Marca:</b> circulo					
<b>Fabricante:</b> circulo					
<b>Modelo / Versão:</b> Agulha para crochê					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha para crochê em alumínio nº 4,125 mm					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 176,8000</b>

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21 <u>TAÇA</u>	Unidade	16	R\$ 149,6600	R\$ 149,6600	R\$ 2.394,5600
<b>Marca:</b> NADIR					
<b>Fabricante:</b> NADIR					
<b>Modelo / Versão:</b> NADIR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de taças para sobremesa em vidro, liso e transparente. Capacidade de 250 mL e diâmetro 10,5 cm x 5 cm. Embalagem com 24 peças.					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.394,5600****18.209.557/0001-00 - JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIV**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>CARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	22	R\$ 97,1800	R\$ 52,5000	R\$ 1.155,0000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> CS333						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAh; bivolt;						
19	<u>UNIDADE CD-ROM</u>	Unidade	4	R\$ 47,9900	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CD-R 80 min. 700 mb. Aud/Dad 52X. Com caixa protetora (pino com 25 unidades).						
25	<u>ESCOVA DENTAL</u>	Unidade	1500	R\$ 1,6100	R\$ 1,6000	R\$ 2.400,0000
<b>Marca:</b> MED FIO <b>Fabricante:</b> MED FIO <b>Modelo / Versão:</b> MED FIO MACIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça longa, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredondadas.						
26	<u>CONJUNTO HIGIENE</u>	Unidade	1500	R\$ 1,6100	R\$ 1,3500	R\$ 2.025,0000
<b>Marca:</b> MED FIO <b>Fabricante:</b> MED FIO <b>Modelo / Versão:</b> INFANTIL MACIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova dentária infantil, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias ou extra-macias de nylon com pontas arredondadas						
30	<u>LIXA</u>	Unidade	400	R\$ 2,2900	R\$ 2,0300	R\$ 812,0000
<b>Marca:</b> HORSE <b>Fabricante:</b> HORSE <b>Modelo / Versão:</b> HORSE BA11						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de lixa Champagne, para acabamento, formato regular, destinado para o lixamento a seco de chapas, primers, lacas, seladoras e vernizes, automotivos e moveleiros. Constituído de óxido de alumínio, revestindo um papel leve, com granulometria de 150 e uma camada de no-fil cobrindo os grãos abrasivos para reduzir o empastamento na lixa.						
38	<u>LUBRIFICANTE MINERAL</u>	Embalagem	16	R\$ 35,0000	R\$ 34,5000	R\$ 552,0000
<b>Marca:</b> SILICONE PAULISTA <b>Fabricante:</b> SILICONE PAULISTA <b>Modelo / Versão:</b> LUBRIFICANTE ESTEIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lubrificante para esteira ergométrica. Lubrificante aplicado entre a parte inferior da lona e a plataforma da esteira. Fórmula a base de óleo de silicone, tergitol NP6 e solventes isoparafínicos. Frasco de 500 mL.						
66	<u>VASSOURA</u>	Unidade	240	R\$ 19,6400	R\$ 14,8500	R\$ 3.564,0000
<b>Marca:</b> CAIÇARA <b>Fabricante:</b> CAIÇARA <b>Modelo / Versão:</b> 30CM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de pelo especial, base em madeira, medida mínima de 30 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro.						

**Total do Fornecedor: R\$ 10.628,0000****18.880.763/0001-30 - TALITHA A. DA S. GIROTTTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 100,00 FL	8	R\$ 9,6900	R\$ 5,9400	R\$ 47,5200
<b>Marca:</b> CHAMEQUINHO <b>Fabricante:</b> chamequinho <b>Modelo / Versão:</b> CHAMEQUINHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor amarelo, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC)						
43	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 100,00 FL	8	R\$ 9,6900	R\$ 5,9400	R\$ 47,5200
<b>Marca:</b> CHAMEQUINHO <b>Fabricante:</b> CHAMEQUINHO <b>Modelo / Versão:</b> CHAMEQUINHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor azul, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC).						
44	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 100,00 FL	8	R\$ 9,6900	R\$ 5,9400	R\$ 47,5200
<b>Marca:</b> CHAMEQUINHO <b>Fabricante:</b> CHAMEQUINHO <b>Modelo / Versão:</b> chamequinho						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor rosa, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC)						
45	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 100,00 FL	8	R\$ 9,6900	R\$ 5,9400	R\$ 47,5200
<b>Marca:</b> CHAMEQUINHO <b>Fabricante:</b> CHAMEQUINHO <b>Modelo / Versão:</b> CHAMEQUINHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite a4, colorido na cor verde, 75g/m². Pacote com 100 folhas. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC)						
47	<u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00 UN	94	R\$ 24,7900	R\$ 14,8500	R\$ 1.395,9000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades						

**Total do Fornecedor: R\$ 1.585,9800****28.320.324/0001-26 - FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>RODO</u>	Unidade	480	R\$ 7,9700	R\$ 7,5000	R\$ 3.600,0000
<b>Marca:</b> Zanini <b>Fabricante:</b> Zanini <b>Modelo / Versão:</b> Zanini						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo especial com cabo, duas borrachas (exceto E.V.A), suporte em plástico, comprimento do suporte mínimo 40cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte.						

**Total do Fornecedor: R\$ 3.600,0000****30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>BATERIA RECARREGÁVEL</u>	Unidade	240	R\$ 20,4000	R\$ 1,6000	R\$ 384,0000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> CR-2032 TIPO BOTÃO UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria de Lítio 3 Volts CR2032.						
46	<u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 4,00 UN	110	R\$ 65,0000	R\$ 36,0000	R\$ 3.960,0000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> AA RECARREGÁVEL 2500mAh PCT 04						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades.						

**Total do Fornecedor: R\$ 4.344,0000****71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>BALÃO FESTA</u>	Saco 50,00 UN	20	R\$ 6,7900	R\$ 6,7900	R\$ 135,8000
<b>Marca:</b> BALLON 'S <b>Fabricante:</b> BALLON 'S <b>Modelo / Versão:</b> Nº 7						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.						
16	<u>CARTOLINA</u>	Unidade	120	R\$ 1,9500	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
<b>Marca:</b> MULTIVERDE <b>Fabricante:</b> MULTIVERDE <b>Modelo / Versão:</b> 180G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.						
17	<u>CARTOLINA</u>	Unidade	120	R\$ 1,9500	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
<b>Marca:</b> MULTIVERDE <b>Fabricante:</b> MULTIVERDE						

Modelo / Versão: 180G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

18 CARTOLINA

Marca: MULTIVERDE

Fabricante: MULTIVERDE

Modelo / Versão: 180G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

63 TOALHA BANHO

Marca: COTEMINAS

Fabricante: COTEMINAS

Modelo / Versão: BANHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

Unidade	120	R\$ 1,9500	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
---------	-----	------------	------------	--------------

Unidade	40	R\$ 23,7200	R\$ 23,0000	R\$ 920,0000
---------	----	-------------	-------------	--------------

**Total do Fornecedor: R\$ 1.631,8000**

**Valor Global da Ata: R\$ 43.699,1000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)